Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die XXVII Aug. 
MDCCCXXIV, Pontificatus Nostri Anno I.

888.
Romae, 22 . IV  . 1828

Motu proprio Leonis XII, quo restituitur usus exemptionis a tributis pro bo- 
nis Hospitii SS. Sergii e Bacchi de Urbe.

A SV , Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 4789, nr. 29.
De Martin is  R ., op. cit., vol. IV , p. 693-4, nr. 32.

LEO PP. XII. Ad futuram rei memoriam.
Gravissimae calamitates, quae infelicissimis hisce temporibus Ecclesiam 

et civilem societatem afflixerunt, deinde vero magna, quam haec Apostolica

Sedes passa est proventuum imminutio, denique necessitas, quae maior evasit, 
subsidia mittendi ad indigentes catholici orbis ecclesias pro veteri instituto, 
quod a Rom. Pontificibus perpetuo custoditum est, vim quodammodo intule
runt, ut in locis temporali nostro ac Sanctae huius Sedis dominio subiectis 
exemptio illa a publicis vectigalibus atque tributis, quam iuxta sacros cano
nes bona ecclesiastica habent, Apostolica auctoritate suspenderetur. Sed 
quum in hac alma Urbe, quae propter beati Petri cathedram catholici ip
sius orbis caput est. multi etiam Orientales ab antiquissimis temporibus com
morari consueverint, aequum nobis visum est, ut praefatae exemptionis usum 
pro istorum saltem bonis restitueremus37.

Quamobrem singulari gratia ac favore eos prosequi volentes, motu pro
prio ac certa scientia et matura deliberatione nostra decernimus et consti
tuimus inter ecclesiastica bona, ex quibus ob memoratas causas in temporali 
ditione nostra percipi ad praesens tributa et vectigalia solent, minime esse in 
posterum accensenda sacra hospitia domosque ac caetera quaecumque bona ec
clesiastica, quae in hac urbe Orientales possident. Quod quidem ipsum serva
tum etiam volumus pro bonis monachorum Ordinis S. Basilii Ritus-Rutheni, 
qui in eadem hac Urbe obtinent ecclesiam et hospitium SS. Sergii et Bacchi, 
vulgo Sanctae Mariae de Pasculo ad montes38. Hinc per hasce ipsas Apostoli- 
cas literas thesaurario nostro generali mandamus, ut ipse ea deinde curet, 
quae sui officii sunt, ut voluntas haec nostra plenissime nanciscatur effectum.

Haec statuimus atque mandamus, decernentes has literas firmas, validas 
et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et ob
tinere, eisdemque Orientalibus et monachis hospitii SS. Sergiii et Bacchi, eo
rum causa quae expressa sunt, hoc futurisque temporibus plenissime suffra
gari; sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, 
etiam causarum Palatii nostri Apostolici Auditores, iudicari et definiri debe
re, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scien
ter vel ignoranter contigerit attentari.

Non obstantibus constitutionibus, sanctionibus et edictalibus legibus huius 
Apostolicae Sedis super ea re editis, caeterisque in contrarium facientibus qui
buscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die XXII Apr. 
MDCCCXXVIII, Pontificatus Nostri Anno V.

37 Agitur de Graecis, Armenis, Ruthenis, nec de Maronitis aliisque Orientalibus, qui 
sua habent Romae Hospitia vel ecclesias.

38 Hospitium penes ecclesiam SS. Sergii et Bacchi erat in possessione monachorum 
S. Basilii Magni inde ab anno 1638, quae possess^ anno 1641 Brevi Pontificio confirmata 
fuit. Cfr. vol. I, p. 517, nr. 457, sub data 8 .I I .1641.

Ex opere musivo in Basilica S. Pauli 
Ro mae

PI US  v i n
(31.III,5.IV.1829 —  30.XI.1830)

c i n g u l a n u s
(Franciscus Xaverius C a s t i g l i o n i )

889.

Romae, 29 . /  . 1830
Provisio Ecclesiae Chelmensis in persona Philippi Szumborskyj.

ASV, Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 4810, nr. 2.

Dilecto filio Presbytero Philippo Szumborski39, Archidiacono 
et Vicario in spiritualibus Generali Ecclesiae Chelmensis.

PIUS. PP. VIII. Dilecte fili, salutem etc.
Apostolatus officium, meritis quamvis imparibus etc. attentari. Cum epi

scopalis Ecclesia Chelmensis Ritus Rutheni uniti, quam immediate huic S. 
Sedi subiectam habemus, donec in regionibus Russiae dominio subditis Metro
polia Ruthena unita non fuerit restituta, suo careat pastore, Nos ad eiusdem 
Ecclesiae, de cuius vacatione relatus fide digni fecerunt Nos certiores, pro
visionem celerem etc. habuimus diligentem ad te, qui Archidiaconus et Vi
carius in spiritualibus Generalis praedictae Ecclesiae existis, ac ex legitimo 
matrimonio procreatus, in aetate etiam legitima es constitutus, cuius apud 
Nos de vitae etc. pensatis, te a quibusvis etc. censentes, Motu proprio atque 
ex  certa scientia et matura deliberatione nostris deque Apostolicae potesta
tis plenitudine eamdem episcopalem Ecclesiam Chelmensem Ritus Rutheni 
uniti de persona tua, nobis etc. providemus, teque illi in Episcopum et pasto
rem praeficimus, curam etc. incrementa suscipiet.

Jugum igitur Domini etc. merearis benedictionem et gratiam. Caeterum 
ad ea, quae in tua cedere possunt commodidatis etc. accitis et in hoc sibi 
assistentibus duobus aliis Episcopis, vel quatenus hi commode reperiri non 
poterint, duobus eorum loco Presbyteris saecularibus, seu cuiuscumque Or
dinis, Congregationis et Instituti Regularibus, similem etc. valeas; ac eidem 
Antistiti etc. ..professione ...fidelitatis debitae solito iuramento etc. Volumus 
tamen etc. ut nisi receptis... suspensi sitis eo ipso. Non obstantibus etc. qui
buscumque.